
GB21.77

RAADSBESLUIT

De raad van de gemeente Hilversum,

Gelezen het raadsvoorstel van de griffier van 15 september 2021,

BESLUIT:

Beslispunt I: de volgende conclusies over te nemen:
1. Het privacybeleid van de gemeente Hilversum voldoet aan de wet- en regelgeving.
2. De focus ligt sterk op de ambtelijke organisatie, de raad is minder in beeld.
3. Er zijn risico’s, maar die zijn beheersbaar.

Beslispunt II: de volgende aanbevelingen over te nemen:

Aanbevelingen aan het college:
1. Stuur op het inlopen van achterstanden en laat regelmatig DPIA’s uitvoeren.
2. Bevorder bij elke medewerker het bewustzijn om correct om te gaan met gevoelige informatie van 

inwoners. Maak dit ook onderdeel van het inwerktraject van nieuwe medewerkers.
3. Bespreek met de raad de gewenste informatievoorziening op het gebied van gegevensbescherming. 

Besteed bij beleidsinhoudelijke onderwerpen expliciet aandacht aan privacy.

Aanbeveling aan raad:
4. Besteed proactief aandacht aan de informatie die er al is. Gebruik hiervoor ook het verslag van de FG 

en laat dit op de agenda opnemen als te bespreken onderwerp.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 6 oktober 2021,
de griffier, de voorzitter,

P.M.H. van Ruitenbeek A.A.S. den Daas


